
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Zátor

konané dne 8. 11. 2023 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00-19:15
Přítomno: 9 členů
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Salome Sýkorová
Zapisovatel*: Bc. Marcela Hudečková
Ověřovatelé zápisu: Jiřina Pecháčková, Mgr. Jiřina Míčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu

Přeji hezké odpoledne všem a vítám Vám na dnešním zasedání. Program máme dnes dost náročný. Konstatuji,
že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a sešlo se v nadpoloviční většině v počtu 9 . Jsme tedy usnášení schopní.
Pokud souhlasíte, určuji zapisovatelkou zaměstnankyni úřadu paní Bc. Marcelu Hudečkovou a předkládám
ke schválení tento program:

 

Program:

1. Zahájení, určení zapisovatele, schválení programu
2. Určení návrhové komise a ověřovatele
3. Kontrola plnění minulého usnesení
4. Rozpočtové opatření č. 5
5. Návrh rozpočtu Obce Zátor na rok 2024
6. Poptávkové řízení na projekt "Materiální vybavení jeviště sálu KD Zátor"
7. Zvolení dvou členů z řad zastupitelstva do rady školy
8. Výše členského příspěvku do Mikroregionu Krnovsko a vstup Obce Zátor do MAS Rozvoj Krnovska o.
p. s.
9. Výsledky kontrol
10.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  č.  IV-12-80117756/1  k  parc.  č.  1672  v  k.  ú.  Zátor
s fa ČEZ Distribuce, a. s.
11. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-8029006/2 k parc. č. 99, 100, 102, 469 v k. ú. Loučky
u Zátoru s fa ČEZ Distribuce, a. s.
12. Smlouva s Krajským úřadem o přidělení dotace na přívěsné požární vozidlo ve výši 225 000 Kč
13. Návrh řešení "Rekonstrukce budovy Zdravotního střediska - Loučky čp. 98"
14. Návrh na vyplacení odměny starostce obce a Zastupitelstvu Obce Zátor
15. Informace k případnému otevření dolu pro těžbu lomového kamene v Zátoru.
16. Oprava bývalé vodárny v parku na sklad
17. Schválení Obecně závazné vyhlášky, dále jen OZV - "O místním poplatku ze psů"
18. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

19. Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
20. Různé - oprava dveří na hřbitově, oprava MK Zátor, oprava chodníků a prostranství, dřevník
21. Inventarizační a likvidační komise
22. Informace k bytovému hospodářství
23. Diskuze a závěr
24. Prodloužení termínů dokončení akcí: Stavba "Chodník podél sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2. etapa".
a zpracování PD "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".
25. Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor.
26. Kultura: Odměna skvělé šachistce

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele Bc. Marcelu Hudečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 192/11/23 bylo schváleno.

Program zasedání a navrhuji doplnění bodů programu :

24. Prodloužení termínů dokončení akcí: Stavba "Chodník podél sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2. etapa".
a zpracování PD "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".
25. Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor.
Odměna skvělé šachistce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje program zasedání a doplnění bodů programu:

24. Prodloužení termínů dokončení akcí: Stavba "Chodník podél sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2.
etapa". a zpracování PD "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".
25. Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor.
26. Odměna skvělé šachistce

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 193/11/23 bylo schváleno.

2. Určení návrhové komise a ověřovatele

Předkládám návrh,  aby návrhová komise pracovala  ve složení  Mgr.  Jana Kaděrková a  Jana Přikrylová a
ověřovateli zápisu byly Mgr. Jiřina Míčková a Jiřina Pecháčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrhovou komisi ve složení Mgr. Jana Kaděrková a Jana Přikrylová a
ověřovateli zápisu aby byly Mgr. Jiřina Míčková a Jiřina Pecháčková.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 194/11/23 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění minulého usnesení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

Konstatuji, že úkoly minulého usnesení byly splněny. Zahrada u Loučky č.p. 32, Zátor, kontrola komisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí kontrolu plnění minulého usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 195/11/23 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 5

Předkládám návrh rozpočtového opatření č. 5, které zpracovala ekonomka Obce Zátor Lenka Skřivánková.

Příjmy: 4,080 082,00 Kč

Výdaje: 2,939.878,00Kč

Financování : - 1, 140.204,00 Kč

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje rozpočtové opatření č. 5.

Příjmy : 4 080.082,00 Kč

Výdaje : 2 939.878,00 Kč

Financování :  -1140.204,00 Kč  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 196/11/23 bylo schváleno.

5. Návrh rozpočtu Obce Zátor na rok 2024

Předkládám Vám návrh rozpočtu Obce Zátor na rok 2024.  Příjmová část kopíruje rok 2023 s tím, že daňové
příjmy očekáváme o něco nižší. Do výdajů jsou zařazeny výdaje na pokračování chodníku brantická ulice, které
se přesouvají z roku 2023. Výdaje na projektovou dokumentaci chodníku horní Zátor, výdaje na projektovou
dokumentaci  rekonstrukce  Zdravotního  střediska  Zátor  a  projektovou dokumentaci  na  přístavbu učeben.
Příjmy předpokládáme ve výši 32 264 700 Kč, výdaje ve výši 32 264 700 Kč, financování ve výši 0 Kč. A to bez
zapojení  zůstatku na účtech k 31.  12.  2023. Návrh rozpočtu předkládáme vyrovnaný.  Mimořádné výdaje
v případě neplánovaných událostí - přírodní pohromy, havárie ČOV a jiné druhy havárií budeme financovat
z rezervy, která je v současné době cca 17 mil. Kč.

 

 

 

Diskuze:
Starostka  vysvětluje,  že  ZO  se  shodlo,  že  složkám  SK  Zátor  a  JSDH  bude  do  rozpočtu  oproti  jejich



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

požadavkům dána částka 180 000,00Kč, dále sdělila, že pokud budou mít požadavek na výdaje, mohou si
v průběhu roku požádat ZO. Obec chce mít přehled o toku peněz a paní Mgr. Jana Kaděrková uvedla, že je
třeba šetřit. JSDH má v požadavku rozpočtu uveden výdaj na opravu čerpadla a oblek pro nové člena JSDH,
ZO přislíbilo, že toto bude uhrazeno obcí. SK - byl upozorněn, že je třeba více propagovat činnost klubu, aby
bylo zřejmé na co jsou finanční prostředky použity.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh rozpočtu Obce Zátor na rok 2024.

Příjmy: 32 264 700 Kč

výdaje: 32 264 700 Kč

financování 0 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 197/11/23 bylo schváleno.

6. Poptávkové řízení na projekt "Materiální vybavení jeviště sálu KD Zátor"

Předkládám  výsledky  poptávkového  řízení  na  výše  uvedenou  akci.  Obeslány  byly  3  firmy.
DISK MULTIMEDIA s. r. o. ,  kteří nabídli částku 371 422, Divadelní služby za 323 108,70 Kč a nejnižší
nabídkovou cenu máme od Ing. Borise Horníčka, Střední 955/5, Letovice za částku 243 984,40 Kč. Všechny
uvedené  ceny  jsou  konečné,  tedy  s  DPH.  Pro  úplnost  dále  uvádím,  že  projekt  je  spolufinancován
prostřednictvím  SZIF  v  rámci  Programu  rozvoje  venkova  ČR  a  prostřednictvím  MAS  rozvoj  Krnovska.
Konstatuji, že dotace činí 198 440 Kč a vlastní zdroje 49 610 Kč.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Ing. Borise Horníčka, Střední 955/5, Letovice, IČ 657 76 712 za
zhotovitele projektu Materiální vybavení jeviště sálu KD Zátor za částku 243 984,40 Kč . Cena je konečná
i  s  DPH.  Projekt  je  spolufinancován prostřednictvím SZIF v  rámci  Programu rozvoje  venkova  ČR a
prostřednictvím MAS rozvoj Krnovska.  Dotace činí 198 440 Kč a vlastní zdroje 49 610 Kč.  

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 198/11/23 bylo schváleno.

7. Zvolení dvou členů z řad zastupitelstva do rady školy

Opět uplynulo dvouleté funkční období a je třeba zvolit 2 zástupce z řad zastupitelstva do Rady školy. Otevírám
diskuzi na toto téma.  Navrhuji, aby v Radě školy pro nadcházející období pracovali tito zastupitelé: Pan Lukáš
Kuchta a paní Jiřina Pecháčková.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje do Rady školy 2 zástupce z řad zastupitelstva pana Lukáše Kuchtu a
paní Jiřinu Pecháčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kuchta L.)

Usnesení č. 199/11/23 bylo schváleno.

8. Výše členského příspěvku do Mikroregionu Krnovsko a vstup Obce Zátor do MAS Rozvoj Krnovska
o. p. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

Předkládám návrh na výši členského příspěvku pro Mikroregion Krnovsko ve výši 35 Kč na občana a rok. Tento
příspěvek se od loňského roku nemění. Dále navrhuji vstup Obce Zátor do MAS Rozvoj Krnovska o. p. s.. Přes
tuto  organizaci  proudí  velké  množství  dotačních  prostředků.  Doposud  jsme  záskali  více  jak  5  mil.  Kč
na vybudování chodníku brantická ulice a v minulosti to bylo několik zajímavých projektů (dětské hřiště,
veřejná prostranství...). V současné době máme rozpracovaný projekt na dotaci 2. etapy chodníku brantická
ulice. Příspěvek na občana a rok činí 7 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výši členského příspěvku pro Mikroregion Krnovsko ve výši 35 Kč
na občana a rok a vstup Obce Zátor do MAS Rozvoj Krnovska o. p. s.  a smlouvu o partnerství s členským
příspěvkem 7 Kč na občana a rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 200/11/23 bylo schváleno.

9. Výsledky kontrol

Předkládám výsledek kontroly SZIF - dotace - "Obnova lesních porostů po vichřicích v lesích Obce Zátor 2020",
výsledek  kontroly  Úřadu práce  ČR -  "dohoda o  vytvoření  pracovních  příležitostí  v  rámci  VPP č.  BRAS-
V-9/2022", zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření Obce Zátor v roce 2023 Krajským úřadem MSK a
na závěr Zápis z kontroly Finančního výboru Obce Zátor č. 3/2023. Ve všech případech kontrol nebyla zjištěna
pochybení ani nedostatky, což svědčí o výborně fungujícím kolektivu zaměstnanců a řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí  Výsledky kontrol SZIF - dotace - "Obnova lesních porostů
po  vichřicích  v  lesích  Obce  Zátor  2020",  výsledek  kontroly  Úřadu  práce  ČR -  "dohoda  o  vytvoření
pracovních příležitostí v rámci VPP č. BRAS-V-9/2022", zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření
Obce Zátor v roce 2023 Krajským úřadem MSK a na závěr Zápis z kontroly Finančního výboru Obce Zátor
č. 3/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 201/11/23 bylo schváleno.

10. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IV-12-80117756/1 k parc. č. 1672 v k. ú. Zátor s fa ČEZ
Distribuce, a. s.

Předkládám Vám výše uvedenou smlouvu s firmou ČEZ na zřízení věcného břemene k parcele č. 1672 v k. ú.
Zátor, obec Zátor, okres Bruntál, která je zapsaná na našem LV č. 216. Jedná se o instalaci sloupu distribuční
soustavy pro obnovu a rozvoj zmíněné soustavy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-80117756/1
k parc. č. 1672 v k. ú. Zátor, obec Zátor, okres Bruntál, která je zapsaná na našem LV č. 216. s firmou
ČEZ Distribuce, a. s. IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 202/11/23 bylo schváleno.

11. Smlouva o zřízení věcného břemene č. IP-12-8029006/2 k parc. č. 99, 100, 102, 469 v k. ú.
Loučky u Zátoru s fa ČEZ Distribuce, a. s.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Předkládám návrh smlouvy na zřízení věcného břemene č. IP-12-8029006/2 k parc. č. 99, 100, 102, 469 v k. ú.
Loučky u Zátoru s fa ČEZ Distribuce, a. s.. Jedná se o zřízení přípojky kNN k parc. č. 317. Jedná se o dům
bývalé dílny naproti Zdravotního střediska.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu na zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-8029006/2
Zátor,  č .  parc.  317,  př íp  kNN    k  parc.  č .  99,  100,  102,  469  v  k.  ú.  Loučky  u  Zátoru
s fa ČEZ Distribuce, a. s.IČ 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, Děčín. Jedná se o zřízení
přípojky kNN k parc. č. 317. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 203/11/23 bylo schváleno.

12. Smlouva s Krajským úřadem o přidělení dotace na přívěsné požární vozidlo ve výši 225 000 Kč

předkládám návrh smlouvy o přidělení dotace z Krajského úřadu MSK na dofinancování požárního přívěsu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje smlouvu o poskytnutí  dotace z  rozpočtu Moravskoslezského kraje,
IČO: 70890692, 28. října 117, Ostrava,  Agendové číslo: 04092/2023/KH na realizaci projektu Zátor -
Požární přívěs pro hašení, pro jednotku požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 204/11/23 bylo schváleno.

13. Návrh řešení "Rekonstrukce budovy Zdravotního střediska - Loučky čp. 98"

Předkládám Vám k diskuzi půdorysná řešení přízemí, 1. NP a půdy budovy Zdravotního střediska. Po vašich
konečných úpravách pan projektant zapracuje změny do projektu a rozpracuje detaily.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje půdorysná řešení po těchto úpravách: v přízemí - lékař, služby, 1.NP
Batoláček, ČČK, Hasiči, sklad, 2NP - Ateliér

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 205/11/23 bylo schváleno.

14. Návrh na vyplacení odměny starostce obce a Zastupitelstvu Obce Zátor

Předkládám návrh na vyplacení odměny starostce obce za práci mimo pracovní dny, které jsou bez nároku
na odměnu. jedná se o organizování svatebních obřadů, vítání občánků, koncertů v kostele, aktivity v bývalé
evangelické kapličce, vyhledávání talentů a jejich odměňování. Jednání s občany ohledně výstavby chodníku
"Horní Zátor", jednání s občany ohledně kanalizačních přípojek. Dále pak za věcné řízení úřadu tak, že výstupy
kontrolních orgánů jsou kladné. Za hladký průběh dotačních titulů a 100% úspěšnost. Organizace výletů a
aktivit pro nejopomíjenější skupinu seniorů v Zátoru. Dále pak příprava doprovodných staveb k přehradě a
vyjadřování k nim je stále náročnější - organizace dopravy při bourání 2 silničních mostů, dvou propustků a
dvou kusů lávek, vyjádření k sítím a potřebám obce. 

Zastupitelstvu  Obce  Zátor  za  vzornou  kontrolní  a  připomínkovou  činnost,  pomoc  některých  členů  při
organizování  veřejných  akcí  a  vystoupení,  jiných  za  hlídání  právního  stavu  a  průběhu  zasedání,  vzorné
spolupráci při realizaci zápisů zasedání.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje dle §  76 zákona č.  99/2017
Sb.,  mimořádnou  odměnu  starostce  obce  Zátor  Ing.  Salome  Sýkorové  ve  výši   60.187  Kč   jedná
se o organizování svatebních obřadů, vítání občánků, koncertů v kostele, aktivity v bývalé evangelické
kapličce, vyhledávání talentů a jejich odměňování. Jednání s občany ohledně výstavby chodníku "Horní
Zátor", jednání s občany ohledně kanalizačních přípojek. Dále pak za věcné řízení úřadu tak, že výstupy
kontrolních orgánů jsou kladné. Za hladký průběh dotačních titulů a 100% úspěšnost. Organizace výletů a
aktivit pro nejopomíjenější skupinu seniorů v Zátoru. Dále pak příprava doprovodných staveb k přehradě a
vyjadřování k nim je stále náročnější - organizace dopravy při bourání 2 silničních mostů, dvou propustků a
dvou kusů lávek, vyjádření k sítím a potřebám obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 2 (Hájek J., Kaděrková J.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 206/11/23 bylo schváleno.

15. Informace k případnému otevření dolu pro těžbu lomového kamene v Zátoru.

Předkládám zprávu firmy PGM Otrokovice s. r. o. o případném vybudování lomu v Obci Zátor v lokalitě Loučky
u Zátoru za statky v lese, který je majetkem LČR a ti jako vlastníci dali souhlas k realizaci průzkumných prací
na tomto území. Někteří členové Zastupitelstva obce Zátor byli jednání přítomni a mohli klást dotazy. Těžba by
probíhala 20 let, možnost zaměstnání 8 - 10 lidí, sobota, neděle by bylo volno. Hluk z drtiček by nepronikl
do vesnice.  V současné době jsou práce ve fázi  EIA -  šetření  vlivu na životní  prostředí.  Samozřejmě by
následovala změna územního plánu Obce Zátor, což dále závisí na rozhodnutí Zastupitelstva obce a jejích
občanů. Pokud by ovšem byl lom zařazen do kategorie "Výhradní ložisko", tam by byly naše možnosti omezené.
Prozatím je to ložisko tzv. "Nevýhradní", kde si rozhodování nevyhrazuje stát.

prosím zastupitele, kteří byli přítomni, o doplnění. 

16. Oprava bývalé vodárny v parku na sklad

Předkládám návrh na opravu budovy v parku. Předkládám náklady na demolici,  což vychází lépe budovu
opravit už z toho důvodu, že uvnitř je rezervoár pitné vody a jako sklad nářadí může docela dobře sloužit. Dále
Vás chci seznámit s nápadem, který není nový, ale který jsme projednávali před 15 lety, ale vždy byl odsunut.
Nyní je stav hanebný a hyzdí krásný park. Mám na mysli postupnou opravu. Nejdříve střechu, pak výměnu
oken a dveří a na konec fasádu. Sanace interiéru úplně na konec. Součástí nápadu byla i letní třída. na tento
nápad bychom mohli získat dotaci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  postupnou  opravu  bývalé  vodárny  v  parku.  Práce  bychom
zadali místním firmám.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 207/11/23 bylo schváleno.

17. Schválení Obecně závazné vyhlášky, dále jen OZV - "O místním poplatku ze psů"

Návrh obsahuje změnu ve výši poplatku - občané - doposud všichni 200 Kč za psa a rok bez rozdílu. Návrh zní
300 Kč za psa a rok pro občana v RD, za každého dalšího také 300 Kč. Občané mající psa v bytovém domě -
1000 Kč za psa a rok a za každého dalšího 1000 Kč. Osoba starší 65 let, která vlastní psa - 200 Kč za rok a
za každého dalšího rovněž 200 Kč. Důvodem vyšší částky v bytech je docílit regulace psů v bytech, jelikož
dochází k devastaci bytového fondu a nekomfortu ostatních nájemníků, kteří nemusí s majiteli psů souznít. 

OZV vydáváme z důvodů nové legislativy, zákon o místních poplatcích, platné od 1. 1. 2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Zátor  o  místním  poplatku
ze psů, platnou od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 208/11/23 bylo schváleno.

18. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

předkládám nový návrh  OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek ve výši
700Kč/rok.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Zátor o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství, platnou od 1.1.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 209/11/23 bylo schváleno.

19. Schválení OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

Úprava vyhlášky je jen z důvodů nové legislativy zák. 565/1990 Sb., o místních poplatcích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Zátor o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, patnou od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 210/11/23 bylo schváleno.

20. Různé - oprava dveří na hřbitově, oprava MK Zátor, oprava chodníků a prostranství, dřevník

Předkládám výsledky oprav v obci za poslední období:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí výsledky oprav za poslední 3 měsíce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 211/11/23 bylo schváleno.

21. Inventarizační a likvidační komise

Předkládám Vám návrh  na  složení  inventarizačních  komisí  pro  jednotlivá  střediska  a  návrh  na  složení
likvidační komise. Inventarizace se provádí k 31. 12. 2023.

fyzická kontrola: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Jana Trnovcová a Zuzana Fibrichová - členové. Inventarizační
komise dokladová: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Lenka Skřivánková a Jana Trnovcová - členové.  Pro JSDH -
Antonín Šamaj - předseda, Martin Nálepa a Jaroslav Wysoglad.  A likvidační komise ve složení: Mgr. Jiřina



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Míčková, předseda, Lenka Skřivánková a Jiří Štefela. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  Plán inventarizace a provedení inventarizace majetků a závazků
ke dni 31.12.2023 a  složení inventarizačních komisí:

fyzická kontrola: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Jana Trnovcová a Zuzana Fibrichová 

Inventarizační komise dokladová: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Lenka Skřivánková a Jana Trnovcová -
členové. Pro JSDH - Antonín Šamaj - předseda, Martin Nálepa a Jaromír  Wysoglad. 

Likvidační komise ve složení: Mgr. Jiřina Míčková, předseda, Lenka Skřivánková a Jiří Štefela. 

 

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 212/11/23 bylo schváleno.

22. Informace k bytovému hospodářství

přidělení bytu č. 6 , Zátor 130 a změna nájemce bytu č. 9 , Zátor 86.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí přidělení bytu č. 6 , Zátor 130 a změna nájemce bytu č. 9 ,
Zátor 86. Probíhající opravy na bytovém fondu - oprava střechy a ČOV na č.p. 86 Zátor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 213/11/23 bylo schváleno.

23. Diskuze a závěr

Dovolte mi využít diskuzi k tomu, abych Vás seznámila s tím, že do dvou let by se měla v obci Zátor budovat
páteřní  kanalizace  a  ČOV za  splavem.  Investorem bude  Povodí  Odry  s.  p.  Na  trase  páteřního  rozvodu
se  nachází  zhruba  56  RD  k  připojení.  Obec  Zátor,  rozhodnutím  Zastupitelstva  Obce  Zátor  Vám  hradí
zpracování PD k územnímu souhlasu, což prezentuje jednotkově 7 000 Kč s DPH. Platnost územního souhlasu
bude 5  let.  Po  vybudování  kanalizace  a  ČOV budou mít  občané povinnost,  připojit  se  do  jednoho roku
na systém. Samozřejmě budou brány v potaz objektivní komplikace. Připojen na odběrné místo může být pouze
pozemek, na kterém stojí nemovitost. Pozemky, které jsou teprve k zástavbě určeny, nebo do budoucna budou
( po výstavbě přehradní nádrže, kdy záplavová zóna bude mít jiné parametry) připojeny nebudou. Prosíme
občany, kteří mají na trase nemovitost a nebyli osloveni, aby se za mnou stavili. Páteřní rozvod vede od firmy
Iktus uličkou okolo č.p.  190, 158, bývalé pekárny ke škole ,  přes statek a po brantické ulici  ke splavu.
Za splavem bude ČOV.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

Diskuze:
Diskuse ohledně retarderu u pana Kuchaře, pan Sedlák žádá o instalování retardéru nad jeho domem- ulička
z horního Zátoru k nádraží. Dále paní Jana Přikrylová žádá o doplnění osvětlení k místní prodejně Hruška-
toto bude realizováno při instalaci vánoční světelné výzdoby. Dále byl dotaz na zrcadla k výjezdům - starostka
sdělila, že čeká se na vyjádření dotčených orgánů.

24. Prodloužení termínů dokončení akcí: Stavba "Chodník podél sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2.
etapa". a zpracování PD "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".

Předkládám návrh na prodloužení termínu realizace 2. etapy výstavby chodníku brantická ulice "Chodník podél
sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2. etapa" a to z objektivních důvodů. Důvodem je zimní údržba SSMSK.  Termín
dokončení se posune k 30. 6. 2024.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje prodloužení termínu realizace 2. etapy výstavby chodníku brantická
ulice "Chodník podél sil. III/4585, km 0,524 - 0,853, 2. etapa" a to z objektivních důvodů. Důvodem je zimní
údržba SSMSK.  Termín dokončení se posune k 30. 6. 2024.  Starostka je oprávněna  podpisem dodatku
č. 1 SOD o prodloužení termínu realizace 2. etapy výstavby chodníku brantická ulice " Chodník podél sil.
III/4585. km 0,524-0,853.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 214/11/23 bylo schváleno.

 Předkládám Vám návrh na prodloužení termínu realizace PD na "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor,
včetně vybavení". A to do srpna 2024. Z důvodů opoždění průzkumných prací.

A zároveň chci přidat informaci ohledně dotací do školství. Výzvy budou do roku 2027. Bude tam poměrně dost
peněz. Je to zaměřeno na slabší regiony, což my jsme. Je tam 85% nebo 90% dotace.

 https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/37vyzvairop

https://dotacnipruvodce.cz/blog/dotace-pro-zakladni-skoly

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje prodloužení termínu realizace PD na "Zřízení odborných učeben ZŠ a
MŠ Zátor,  včetně  vybavení"  do  srpna  2024.  Starostka  je  oprávněna podpisem dodatku  č.  1  SOD o
prodloužení  termínu realizace PD na  "Zřízení odborných učeben ZŠ a MŠ Zátor, včetně vybavení".

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 215/11/23 bylo schváleno.

25. Vyhlášení záměru prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor.

Předkládám záměr prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor, zapsaném na LV pro obec Zátor
č. 216. Záměr se vyhlašuje za podmínek dle schváleného usnesení Zastupitelstva Obce Zátor č. 335/02/21
ze dne 24.  2.  2021.  Pokud bude k  prodeji  více  zájemců,  bude rozhodnuto obálkovou metodou,  přičemž
vyvolávací cena je 450 Kč za m2  s podmínkou, že kupující musí začít do pěti let stavět,   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 1725/1 v k. ú. Zátor, obec Zátor,
zapsaném na LV pro obec Zátor č.  216.  Záměr se vyhlašuje za podmínek dle schváleného usnesení
Zastupitelstva Obce Zátor č. 335/02/21 ze dne 24. 2. 2021. Pokud bude k prodeji více zájemců, bude



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

rozhodnuto obálkovou metodou, přičemž vyvolávací cena je 450 Kč za m2  s podmínkou, že kupující musí
začít do pěti let stavět.   

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 216/11/23 bylo schváleno.

26. Kultura: Odměna skvělé šachistce

Petra Kadlčíková, básnířka a Anna Koloničná - spisovatelka. Stella Špetlová z Čakové. dosahuje vynikajících
výsledků v šachu. Je žačkou naší ZŠ. Chtěla bych pro ni odměnu ve výši 10 tis. Kč.

Zvu Vás na

Vánoční svícení v neděli 3. 12. 2023 od 14 hodin,
Vánoční koncert - 26. 12. 2023 v 16 hodin v kostele Nejsvětější Trojice - Česká mše vánoční - Jakub Jan
Ryba 
27.12. Vánoční bruslení zimní stadion Krnov
Zátorského Zmrzlíka dne 1. 1. 2024 ve 14 hodin na kanále.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Stelle Špetlové, která dosahuje vynikajících výsledků v šachu dar
ve výši 10 000,00 Kč. Je žačkou naší ZŠ.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 217/11/23 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Jiřina Pecháčková   ............................................................
 

Mgr. Jiřina Míčková   ............................................................
 
Starostka Ing. Salome Sýkorová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 11. 2023


